da data de publicação do extrato da ata desta Assembleia, nos termos do art. 174 da LSA. DELIBERAÇÕES 
TOMADAS POR UNANIMIDADE: 1.1. Aprovada a redução do capital social, por julgá-lo excessivo em relação 
ao objeto social da Companhia, nos termos do artigo 173 da LSA, no montante de R$5.002.066,18 (cinco 
milhões, dois mil, sessenta e seis reais e dezoito centavos), passando de R$6.970.000.000,00 (seis bilhões 
e novecentos e setenta milhões de reais), para R$6.964.997.933,82 (seis bilhões, novecentos e sessenta  
e quatro milhões, novecentos e noventa e sete mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta e dois centavos), 
sem o cancelamento de ações, mantendo-se inalterados os percentuais de participação dos atuais acionistas 
no capital social da Companhia. 1.2. Em decorrência da redução de capital, registrado que serão restituídos 
aos acionistas da Companhia, após o prazo indicado no item 1.3 abaixo, os valores a seguir indicados:  
a. R$ 3.120.111,81 (três milhões, cento e vinte mil, cento e onze reais e oitenta e um centavos) ao ITAÚ 
UNIBANCO S.A., mediante entrega de 2.011.050 (dois milhões, onze mil e cinquenta) quotas que a 
Companhia detém no capital social da SP Rua das Palmeiras Ltda. (CNPJ nº 47.565.012/0001-27), conforme 
valor patrimonial registrado em 30.11.2025; b. R$ 1.321.673,44 (um milhão, trezentos e vinte e um mil,  
seiscentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos) ao ITAÚ UNIBANCO HOLDING S.A.,  
mediante pagamento em moeda corrente nacional; e c. R$ 560.280,93 (quinhentos e sessenta mil, 
duzentos e oitenta reais e noventa e três centavos) ao ITAÚ BBA ASSESSORIA FINANCEIRA S.A., mediante 
pagamento em moeda corrente nacional. 1.3. Registrado que a deliberação de redução de capital somente 
será plenamente eficaz após decorrido o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data de publicação do

[...]

Em consequência das deliberações anteriores, observadas as condições mencionadas  
no item 1.3 acima, a redação do caput do art. 3º do Estatuto Social será alterada para: “Art. 3º. - O capital 
social totalmente integralizado em moeda corrente nacional é de R$6.964.997.933,82 (seis bilhões, novecentos 
e sessenta e quatro milhões, novecentos e noventa e sete mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta e dois 
centavos) representado por 5.994.329.759 (cinco bilhões, novecentos e noventa e quatro milhões, trezentas  
e vinte e nove mil, setecentas e cinquenta e nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.  
Parágrafo único. A Companhia poderá adquirir as próprias ações a fim de cancelá-las ou mantê-las em tesouraria 
para posterior alienação, mediante autorização da Diretoria.” 1.6. Uma vez efetivada a deliberação tomada